

Pos. Nr.	Rampe L 1115 Besigheim Stand: 15.10.20	Einheit	Menge	Einheitspreis (EUR €)	Gesamtpreis (EUR €)
----------	-------------------------------------------	---------	-------	--------------------------	------------------------

►	Hinweise:
1)	nicht enthalten sind ggf. anfallende Kosten für neue Ver- bzw. Entsorgungsanlagen und -leitungen.
2)	nicht enthalten sind ggf. anfallende Kosten für Verwertung und Entsorgung von belastetem Boden bzw. Fahrbahn
3)	nicht enthalten sind ggf. anfallende Grunderwerbskosten.
4)	nicht enthalten sind Baunebenkosten (Planung, Bauleitung, Vermessung, Gutachten, Beratungsleistungen, Gebühren etc.)

1.	Kostenschätzung Verkehrsanlage	Summe:			157.381,88
-----------	---------------------------------------	--------	--	--	-------------------

1.01	Verkehrssicherung, Rückbau				
1.01.01	Verkehrssicherung	psch.	1	10.000,00	10.000,00
1.01.02	Baugelände abräumen	psch.	1	2.000,00	2.000,00
1.01.03	bit. Fahrbahnbefestigung beseitigen	m ²	370	15,00	5.550,00
1.01.04	Gehwegbefestigung beseitigen	m	30	15,00	450,00
1.01.05	Bordsteine beseitigen	m	150	15,00	2.250,00
1.01.06	Straßenausstattung beseitigen	psch.	1	1.500,00	1.500,00
1.01.07	Entwässerungsanlagen entfernen	psch.	1	2.500,00	2.500,00
1.01.08					
1.01.09					
				Summe:	24.250,00

1.02	Neubau Verkehrsfläche				
1.02.01	Rampe Asphalt Vollausbau	m ²	400	140,00	56.000,00
1.02.02	Radwege herstellen (Asphalt)	m ²	180	100,00	18.000,00
1.02.03	Gehweg 1,50 m (Asphalt)	m ²	80	100,00	8.000,00
1.02.04	Winkelstützwand herstellen	m	10	400,00	4.000,00
1.02.05					
				Summe:	86.000,00

1.03	sonstige Kosten				
1.03.01	vorh. Ver- und Entsorgungsanl. Anpassen (Schieber, Schächte)	psch.	1	2.500,00	2.500,00
1.03.02	neue Beschilderung und Wegweiser	psch.	1	10.000,00	10.000,00
1.03.03	Bepflanzung entfernen / Gestaltung Grünflächen	psch.	1	15.000,00	15.000,00
1.03.04	bauzeitliche Provisorien	psch.	1	5.000,00	5.000,00
1.03.05	Baustelleneinrichtung		5%		7.137,50
1.03.06	Kleinleistungen		5%		7.494,38
				Summe:	47.131,88

	Zwischensumme				157.381,88
--	----------------------	--	--	--	-------------------

	Sonstiges, Unvorhergesehenes, Rundung	%	10		17.618,13
--	---------------------------------------	---	----	--	-----------

	Gesamtbetrag				175.000,00
--	---------------------	--	--	--	-------------------

	Mehrwertsteuer	%	19		33.250,00
--	----------------	---	----	--	-----------

	Gesamtbetrag, brutto				208.250,00
--	-----------------------------	--	--	--	-------------------